

Ekstraordinært fælles SU-møde mellem HST og KI, 8/1 2021

Deltagere HST: Kim Dremstrup; Meg Duroux; Ulrike Sabine Pielmeier; Lotte N. S. Andreasen Struijk; Ditte Bech Laursen; Melanie Rosendahl Antonsen; Knud Larsen; Lasse Riis Østergaard; Winnie Jensen; Pia Lund (referent)

Deltagere KI: Sten Rasmussen; Svend Erik Østgaard; Christina Øllegaard Elmer; Ole Schjødt Kjær

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden

Det indstilles, at SU godkender dagsordenen.

2. Orientering om forberedelse til strategi 2022

SU orienteres om bestyrelsens beslutning om

a:	at sammenlægge Det Samfundsvidenskabelige Fakultet og Det Humanistiske fakultet i et nyt Det Humanistiske og Samfundsvidenskabelige Fakultet.
b:	at tilpasse uddannelsernes opbygning og faglige indhold.
c:	at etablere et Institute of Advanced Studies in PBL.

3. Øvrigt

Opsummering/referat:

Ad 1: Godkendt.

Ad 2 a:

KD præsenterede sagsfremstillingen med udgangspunkt i slides.

Fuldstændig enighed om, at SUND skal involveres i forløbet helt fra start. Både HST og KI skal være repræsenteret i nogle af styregrupperne samt også være del i den afgørende beslutningsfase.

Ad 2 b:

Alle HST/KI uddannelser skal gennemgås for at klarlægge i hvilket omfang STEM + SSH kompetencer allerede er integreret. Mange kompetencer er allerede integreret, men skal måske bare synliggøres endnu mere.

Konklusion:

Bekymring at SUND ikke er repræsenteret - Bringe denne bekymring videre til Dekanen, om at det er meget vigtigt, at SUND er repræsenteret og deltager i hele processen. Action: KD/SR (blev lige efter mødet givet videre til dekanen d. 8/1-21 pr mail og han har kvitteret for modtagelsen telefonisk)

Som medargument: SUND har ikke været med i digitaliseringsprocessen - det har givet udfordringer, fordi vi ikke er blevet hørt og derved har haft ingen eller kun minimal indflydelse. Derfor bekymring for at samme mønster vil gentage sig, hvis vi ikke får indflydelse på processen for SSH/STEM forløbet.

Ad 2 c:

Vigtigt at SUND har en platform/tilknytning til det ny Academy - Institute of Advanced Studies in PBL

Ad 3: Intet.